
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL II SETTORE - SERVIZIO MANUTENZIONE

N. 72 del 28-11-2017

OGGETTO

ACCATASTAMENTO SCUOLA MATERNA C.DA SPAGNOLA " G. PASCOLI". LIQUIDAZIONE

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 29-12-2017 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL II SETTORE

SERVIZIO PATRIMONIO

Premesso :

che con Determina del Responsabile del III Settore   n. 321 del 24/12/2008 veniva impegnata la
spesa e affidato l’incarico professionale al geom. Angelo Aversa per l’accatastamento della scuola
materna Giovanni Pascoli alla c.da Spagnola;

che le lungaggini correlate al perfezionamento della procedura di esproprio hanno ritardato la
presentazione della denunzia di accatastamento con la conseguente cancellazione dell’impegno
assunto con la richiamata determina 321 del 2008;

che il  Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio con nota prot. 12674 del 18/10/2017,
acquisita al  prot.  generale di questo Ente n° 23363 il 19/10/2017 ha comunicato l’ammissione al
finanziamento del progetto  relativo all’intervento di efficientamento energetico della scuola per
l’infanzia “G. Pascoli” dell’ex contrada Spagnola redatto  nell’anno 2010, richiedendo nel
contempo una integrazione documentale e tra questa anche l’accatastamento del plesso
scolastico ;

che il, tecnico all’epoca incaricato ha  perfezionato la redazione della documentazione tecnica
costituente la denunzia di accatastamento;

che per  suesposte motivazione occorre rimpegnare le somme occorrenti per il pagamento del
corrispettivo spettante al professionista  incaricato  geom. Angelo Aversa pari ad euro  3.297,45
comprensivo di iva e cassa ;

 che  il  professionista incaricato, avendo espletato l’incarico precedentemente conferitogli ha
emesso la  fatt. n° 1 PA del 24.11.2017   per €  3.297,45;

Ritenuto necessario ed opportuno procedere a regolare liquidazione di spesa ai sensi dell'art. 184
TUEL di cui  del D.Lgs. 28.8.2000 n° 267;

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n. 5 del 15/06/2017;

DETERMINA

La premessa costituisce parte integrante della presente ;

di impegnare, per i motivi sopra indicati, la somma complessiva di euro 3.297,45 sui seguenti
capitoli :

Cap. 352/4 per euro 2.547,45;
Cap. 3283/1 per euro 750,00



di liquidare,  a favore del geom. Aversa Angelo la somma complessiva  di euro 3.297,45 a saldo
della fattura n° 1 PA del 24.11.2017, comprensiva di iva e cassa ;

di imputare la spesa complessiva di €. 3.297,45  sui capitoli sopra indicati;

di dare atto che il Cig assegnato è il seguente : ZE621900BA



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del II SETTORE - SERVIZIO
MANUTENZIONE

F.to Geom. Berardino Alfredo (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 15-01-2018 Il Responsabile del II SETTORE - SERVIZIO
MANUTENZIONE

F.to Geom. Berardino Alfredo (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 15-01-2018 Il Responsabile del II SETTORE - SERVIZIO
MANUTENZIONE

Geom. Berardino Alfredo

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


